

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO (Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia)

Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 34 DEL 16/05/2023

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2023/2025. APPROVAZIONE

Il giorno SEDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE, alle ore 16,00 e seguenti, presso la Sede della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Dott. Alfieri Vellucci

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15 marzo 2021 ai sensi dell'articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all'oggetto di seguito riportata.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in particolare la parte seconda relativa all'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali così come modificata dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, a sua volta modificato e integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126 e s.m.i.;

Visto in particolare il novellato articolo 169 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000 concernente il "Piano Esecutivo di Gestione" che prevede la competenza della Giunta a deliberare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) a seguito approvazione del bilancio di previsione finanziario in termini di competenza per i medesimi esercizi considerati nel bilancio e in termini di cassa per il primo esercizio.

Visto il secondo comma del suddetto articolo che così recita:

A 190

"Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziari di cui all'articolo 157".

Atteso che con deliberazione del Commissario del 9 maggio 2023 n. 30 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025, corredato dal parere favorevole del Revisore dei Conti della Comunità Montana;

Atteso che pertanto occorre provvedere all'approvazione del relativo Piano Esecutivo di Gestione (PEG) previsionale con una più puntuale articolazione delle voci di bilancio (disaggregazioni in capitoli) per permettere ai responsabili della spesa una corretta gestione delle risorse ed una puntuale applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 concernente "Variazioni al bilancio di previsione e al piano esecutivo di gestione";

Attesa la proposta relativa al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) previsionale conforme con le previsioni finanziarie del bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, elaborata dal Servizio Economico e Finanziario della Comunità Montana;

Ritenuta la propria competenza in merito sostitutiva dei cessati organi esecutivi e deliberativi della Comunità Montana;

Tutto ciò premesso;

Visti gli articoli 49 e 134 del Dec. Leg.vo n. 267/2000;

DELIBERA

- 1. la premessa costituisce parte integrante e motivante del presente atto;
- 2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) previsionale del triennio 2023/2025, in termini di competenza per gli esercizi del triennio e in termini di cassa per il primo esercizio), della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" predisposto sulla base del bilancio di previsione finanziario del medesimo triennio approvato con la deliberazione commissariale indicata in premessa, dichiarata immediatamente eseguibile;
- di dichiarare, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO f.to Dott. Alfieri VELLUCCI

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 3.84

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, li 2 5 MAG. 2023

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

		10000	29.0
X Atto dichiarato immediatamente eseguil	oile.	Technological Communication of the Communication of	
Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla	pubblicazione.	19	
PER ORIGINALE 2.5 MQG 2023		PER COPIA CONFORME ALI	L'ORIGINALE
Spigno Saturnia, lì 2 5 MAG. 2023	* (cr	IL SEGRETARI (Dott. Paolo	